

Myślenice, dnia 28 marca 2023 r.

Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia
Znak sprawy: EKZ.2120.43.2023

**Szanowna Pani
Barbara Nowak
Małopolski Kurator Oświaty
w Krakowie
ul. Szlak 73
31-153 Kraków**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii w sprawie odwołania nauczyciela Pani Elżbiety Dyniec ze stanowiska kierowniczego – Dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 3 w Myślenicach na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), w czasie roku szkolnego bez wypowiedzenia. W załączeniu przekazuję uzasadnienie.

Z poważaniem

**BURMISTRZ
Miasta i Gminy Myślenice**

mgr Jarosław Szlachetka

/podpis elektroniczny/

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

UZASADNIENIE

W dniu 29 marca 2023r. wpłynęło do tut. organu pismo pracownika przedszkola tj. Pani Bernadety Siwek w którym wskazano szereg dat i okoliczności dotyczących zaboru przez Panią rzeczy ruchomych stanowiących własność Gminy Myślenice - Przedszkola Samorządowego nr 3 w Myślenicach położonego przy ul. Lipowej 2a w Myślenicach.

Tut. organ po zapoznaniu się z ww. pismem oraz przeprowadzeniu rozmowy z Panią Bernadetą Siwek, która potwierdziła okoliczności wskazane ww. piśmie, ustalił, że istnieją dowody (z dokumentów, świadków oraz fotografii), które wskazują na popełnienie przestępstwa przez Panią na szkodę Gminy Myślenice - Przedszkola Samorządowego Nr 3 w Myślenicach położonego przy ul. Lipowej 2a w Myślenicach tj. zaboru rzeczy ruchomych zakupionych do kuchni przedszkola jako posiłki dla dzieci uczęszczających do placówki oraz przywłaszczenie jedzenia wydawanego jako posiłki dla dzieci uczęszczających do placówki. W szczególności wskazano zarówno w piśmie, jaki świadek Bernadeta Siwek potwierdziła, że z zakupionej żywności do Przedszkola, stricte do kuchni oraz dla dzieci uczęszczających do placówki, trafiało mniej przedmiotów niż realnie zakupiono. Szczegółowy opis brakujących przedmiotów znajduje się w załączniku nr 1 do niniejszego Odwołania, a także z załączonych do niniejszego odwołania zdjęć, które zostały załączone do pisma z 29 marca 2023r.

Nadto jak ustalono, począwszy od maja 2021r. Pani Bernadecie Siwek wydała Pani polecenie wydawania dla siebie obiadu tj. dwóch litrowych słoików zupy oraz jednego „drugiego dania”. Jak świadek wskazał, na Pani polecenie robiła tak w czerwcu 2021r. Następnie polecenie takie zostało skierowane do Pani Bernadety Siwek od Pani intendentki Doroty Biela, by również Pani wydawała ww. rzeczy. Co więcej obiady te były Pani wydawane nawet w dni Pani nieobecności w pracy. W roku szkolnym 2022/2023 zobowiązano panią Bernadetę Siwek do wydawania Pani dwóch „drugich dań” oraz 2 litrów zupy. Nadto spożywała Pani zarówno śniadanie jak i podwieczorek, kiedy pracowała Pani w godzinach popołudniowych. Jak ustalił tut. organ - **za żaden ze spożywanych ani wnoszonych posiłków nie uiściła Pani opłaty. Nadto stwierdzono, że nie ustaliła Pani z nikim, że zabiera Pani rzeczy zakupione do placówki, ani nie zwróciła Pani również należności za zabrane rzeczy.** Faktury za zakupione przedmioty były księgowane w całości jako należności poniesione na potrzebę działalności placówki.

Nadto obok powyższego wskazuje się następujące przyczyny odwołania. Do dnia dzisiejszego nie wykonano w całości zaleceń z decyzji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach, sygn. akt PZ 5580/13/1/10 z dnia 28 czerwca 2010r. zmienioną dalej decyzją z dnia 6 czerwca 2013r. nr PZ 5580/9/13. W dniu 17 lutego 2017 r. w protokole ustaleń z czynności kontrolno - rozpoznawczych przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach stwierdzili: " wyposażono klatkę schodową w system oddymiania klatki schodowej oraz przedstawiono aktualny i pozytywny protokół badania instalacji oddymiania klatki schodowej. Pomimo nie wydzielenia klatki schodowej wyposażonej w system oddymiania drzwiami w klasie E/S oraz nieotrzymania decyzji o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo części na podstawie art. 105 § 1 k.p.a. nie złożyła Pani wniosku do organu prowadzącego o zabezpieczenie środków na ten cel ani nie podjęła działań zmierzających do dostosowania budynku przedszkolnego do wymagań przeciwpożarowych, mimo że zgodnie z art. 7 KN obowiązkiem dyrektora jest zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom.

W listopadzie 2022r. w związku z brakiem decyzji o umorzeniu ww. postępowania organ prowadzący po przeprowadzonej analizie dokumentacji i wcześniejszych zaleceń zwrócił się do Komendanta Państwowej Straży Pożarnej o dokonanie oceny warunków ochrony przeciwpożarowej w Przedszkolu nr 3 ul Lipowa 2a w Myślenicach. Podczas wizji lokalnej stwierdzono 8 uchybień z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz uchybienia mające wpływ na bezpieczeństwo osób przebywających w obiekcie. Ponadto zarządca budynku tj. pani dyrektor ma obowiązek zapewnić bezpieczeństwo i możliwość ewakuacji osobom przebywającym w budynku. Jednocześnie Państwowy Inspektor Sanitarny w Myślenicach w załączniku do protokołu Kontroli Sanitarnej - arkusz oceny określił ryzyko dla ocenianego zakładu jako średnie. W związku z kontrolą doraźną z dnia 15 lutego 2023 r. znak sprawy NP. 5533. I.27.2023 AN stwierdzono nieprawidłowości w zakresie:

- prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania
- przydzielenia nauczycielom zajęć bez kwalifikacji
- nieprzestrzegania przepisów wynikających z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków i sposobów organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki (Dz. U. z 2018 r.), poz 1055), a poprawę tych nieprawidłowości deklarowała Pani w piśmie z dnia 27 lutego 2023r.

Co więcej zarówno w dniu 30 listopada 2022r. jak i w dniu 16 stycznia 2023r. w ramach prowadzonej przez ww. organ kontroli ochrony przeciwpożarowej, nadal wskazano liczne uchybienia tj. m.in. zbyt małe drzwi ewakuacyjne, brak hydrantów na każdej kondygnacji, brak zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru, brak wydzielenia klatki

schodowej wyposażonej w system oddymiania, nieprawidłowy kierunek otwierania drzwi z sali zająć na 3 kondygnacji oraz szatni na 1 kondygnacji, nieprawidłową szerokość spocznika, zbyt wysokie schody ewakuacyjne, a wszystkie te uchybienia realnie zagrażają bezpieczeństwu dzieci. Dodatkowe wątpliwości budzą także dokumenty protokołów okresowej kontroli stanu technicznego sprawności obiektu w którym prowadzone jest przedszkole. Dokument ten zawiera treść mającą pochodzić z okresu od 2013r. do 2021r. Z oględzin dokumentu, można jednak przypuszczać, że dokument ten został wypełniony dla wszystkich dat w tym samym czasie, a co za tym idzie w sposób nierzetelny i poświadczający nieprawdę.

Co więcej, jak wskazano w piśmie z dnia 20 września 2022r. potwierdziła Pani wypłatę nienależnych wynagrodzeń dla pracowników a także dyrektora przedszkola. Nakazywała Pani wypłatę m.in. sobie samej kwoty 300zł miesięcznie jako dodatek z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy, chociaż nie miała Pani powierzonych tejże funkcji.

Nadto nie powiadomiła Pani organu prowadzącego, że przyjęła do przedszkola 4 dzieci spoza Gminy Myślenice. Tym samym środki z dotacji przedszkolnej z innych gmin nie są zwracane Gminie Myślenice, a tym samym działała Pani na szkodę Gminy Myślenice.

Powyższe naruszenia - w tym w szczególności - zabór rzeczy ruchomych zakupionych do kuchni przedszkola jako posiłki dla dzieci uczęszczających do placówki oraz przywłaszczenie jedzenia wydawanego jako posiłki dla dzieci uczęszczających do placówki, wypełnia przesłankę szczególnie uzasadnionego przypadku przemawiającego za odwołaniem nauczyciela ze stanowiska kierowniczego. Dowody przedłożone organowi prowadzącemu jak i informacje pozyskane bezpośrednio od Pani Bernadety Siwek nie budzą w organie wątpliwości co do ich wiarygodności. Bez wątpienia zabór mienia przedszkola na szkodę Gminy Myślenice jest sytuacją naganną w stopniu nadzwyczajnym, a dalsze kierowanie przedszkolem przez Panią stanowi sytuację obiektywnie nie od zaakceptowania. Działanie to jest przejawem rażącego naruszenia przepisów prawa i jest też sprzeczne z samą istotą funkcji dyrektora przedszkola, wobec którego oczekuje się przykładu zachowania dla innych pracowników i podwyższonych standardów moralnych. Tymczasem w ramach poleceń służbowych nakazywała Pani pracownikom, aby wydawali Pani lub pakowali do Pani prywatnych toreb, rzeczy należących do przedszkola. Żywność, którą zabierała Pani do prywatnych celów mogła zostać przekazana dzieciom w porcjach lub jako dokładki.

Naruszyła Pani więc nagannie też cel działania placówki jakim jest opieka i wyżywienie małoletnich, które stanowią zadania własne Gminy Myślenice. Tym samym konieczne jest natychmiastowe odwołanie Pani z zajmowanej funkcji, albowiem Pani działanie godzi w interes przedszkola oraz destabilizuje pracę placówki, a także jest zachowaniem niegodnym nauczyciela i szczególnie dyrektora placówki.

Załączniki:

1. Pismo Bernadety Siwek, data wpływu 29 marca 2023r.